「水田活用の直接支払交付金の交付対象水田の見直し」及び

「畑地化促進事業」に関する説明会 議事録

日 時 令和７年１月１９日（日） １０時００分～１１時００分

場 所 置賜総合文化センターホール

出席者 農政課：東北農政局 米沢市農政課 農業者（３０名）

１ 開 会

２ 挨 拶

３ 説 明

（１） ５年水張りルール

（２） 畑地化促進事業

４ 質疑応答

〇畑地化促進事業の要望受付会の事前予約の期限が今日の説明会から３日ほどしかないがそれ以降は

受付してもらえないのか。

→事前予約の期限に間に合わなくても要望があれば個別に相談いただきたい。（農政課）

〇最近変わった内容はあるか。

→説明のとおり連作障害の確認方法について変更となった。（農政課）

〇今日は「見直し」に関する説明会であるが、５年水張りルールに関して方針転換があったのか。

→５年水張りルールの方針転換はなく、「見直し」とは５年水張りルールのことである。（農政課）

５ 閉 会